Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações sobre o processo de restauração da Igreja de São José da Vila Real, localizada na

Rua Gregório Costa_ Centro.

REQUERIMENTO N° 1383/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PROCESSO DE RESTAURAÇÃO DA IGREJA DE SÃO
JOSÉ DA VILA REAL, LOCALIZADA NA RUA GREGÓRIO COSTA,
CENTRO .

PROTOCOLO GERAL N° 1618/2017
Data: 24/04/2017 - Horário: 11:44

APROVADO

AW71. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existe um processo de restauração para a igreja;

Considerando que a igreja é patrimônio histórico e cultural;

Considerando ainda que como é um monumento histórico da cidade, é importante que a sua

estrutura física esteja de acordo com as normas de segurança para que possa ser aberta ao

público;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento

competente, solicitando informações sobre o processo de restauração da Igreja de São José da

Vila Real, localizada na Rua Gregório Costa, Centro.

Plenário Dr. Francisco Romano e Oli 19 de Abril de 2017.

Vereador R 	ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1